

- Příborské muzeum se vydává dvěma směry (str. 3)
- Projekt KineDok nabídne autorské dokumenty (str. 4)
- Jokerit si vybojoval postup do osmifinále poháru (str. 8)

Kopřivnice hledala inspiraci pro domov na Vysočině

Kopřivnice (dam) – „Postavte

domov pro seniory ve spolupráci se soukromým subjektem prostřednictvím koncesního projektu.“ Zhruba takové doporučení dostali podle slov starosty Miroslava Kopečného zástupci kopřivnické radnice od odpovědných lidí

z Kraje Vysočina.

Přesně před týdnem totiž skupina místních politiků a úředníků radnice vyrazila na zkušenou do nedávno dobudovaného domova pro seniory ve Žďirci nad Doubravou. Tamní krajská samospráva právě ve Žďirci během čtyř

let za zhruba 110 milionů korun zrekonstruovala původní domov pro seniory a dostavěla jeho novou část určenou pro lidi s demencí. Při domově navíc funguje také poradenské Alzheimer centrum Vysočina.

„Tento domov financoval Kraj Vy-

sočina společně se státem, ale připravují již další a formou koncesního projektu hledají privátního partnera, který by jim postavil další podobné zařízení.“ uvedl starosta Kopečný.

Pracovní cesta na Vysočinu měla kopřivnickým politikům a úředníkům

představit především současný model fungování domovů pro seniory a také trend rostoucí potřeby domova se speciálním režimem, který se stará o lidi s Alzheimerovou chorobou a podobnými onemocněními.

(Pokračování na straně 2)

Účastníky Mírového běhu na trase podpořili místní školáci

Kopřivnice (dam) – Také Kopřivnici vedla letošní trasa Mírového běhu. Nejdelší štafetový běh založil už v roce 1987 mírový sportovec a filosof Sri Chinmoy s myšlenkou, že skutečný mír začíná v srdci každého člověka a každý může udělat něco pro to, aby svět byl lepší. „Měli bychom se snažit šířit mír skrze sport, umění či jen tím, že se budeme snažit být dobrými lidmi a dělat věci, kterými můžeme inspirovat ostatní.“ vysvětlil základní myšlenku akce Ondřej Veselý, koordinátor českého sdružení Peace Run International. Tuzemský Mírový běh odstartoval 20. května v Asii a za 11 dní běžící proběhl velký kus republiky. Do Kopřivnice je trasa přivedla od Frenštátu přes Janíkovo sedlo a pokračovala dál do Českého Těšína, kde právě 1. června opustila území České republiky a dále pokračuje Polskem a Slovenskem až na Ukrajinu.

(Pokračování na straně 2)

V dílnách Ecorry vzniká další tříkolka pro nadšence z USA

Lubina (dam) – Další unikátní kousek tatrovácké historie ožívají v dílnách firmy Ecorra v Lubině. Aktuálně tamní zkušení automobiloví renovátoři pracují na osobní verzi tříkolky Tatra 49. Tento neobvyklý vůz vznikl ve zdejší automobilce na přelomu dvacátých a třicátých let minulého století a mělo jít především o laciný užitkový automobil. V Lubině ale pro amerického zákazníka stavějí na původním podvozku osobní verzi tohoto vozu.

„Dochovalo se několik užitkových variant, protože těch bylo vyrobeno asi 200 kusů, ale u osobní verze jsme neměli příliš možností, kde se inspirovat.“ říká Vítězslav Hinner, majitel firmy Ecorra.

(Pokračování na straně 2)



I Kopřivnice se letos vešla na víc jak dva tisíce kilometrů dlouhou trasu Mírového běhu. Účastníci běhu část trasy absolvovali společně s místními školáky, těm pak také během krátkého setkání na hřišti ZŠ Milady Horákové vysvětlili myšlenku celé akce. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Novela radnici přidala administrativní práci

Kopřivnice (dam) – Devětadvacetí lidem žijícím na místních ubytovnách udělili kopřivnickí radní souhlas obce s tím, aby jim úřad práce vyplatil doplatek na bydlení. Zcela nová agenda přišla na radnice s novelou zákona o pomoci v hmotné nouzi. Podle jeho nového znění je od května vyplácení sociální dávky na bydlení podmíněno souhlasem místní radnice.

Poslanecký pozměňovací návrh měl místním samosprávám dát do rukou nástroj především k tomu, aby mohly bojovat s problematickými ubytovny a spekulanty, kteří ze systému pomoci nejpotřebnějším vysávali obrovské sumy díky přemrštěným nájmům. Kopřivnice podle místostarosty Stanislava Ši-

míčka tento problém nemusela řešit. Ale i kdyby ano, úprava zákona vzešla z poslaneckého pozměňovacího návrhu by jí v tom nepomohla. „Nemohli bychom neudělit souhlas jen na základě toho, že někdo bydlí na konkrétní ubytovně, neboť ke každé osobě žadatele musíme přistupovat individuálně.“ říká Stanislav Šimíček.

Individuální hodnocení žádostí pak podle jeho slov značným způsobem komplikuje fakt, že radní nemohou mít podrobné informace o jednotlivých žadatelích a určit tak problematické a bezproblémové nájemníky.

„Máme tedy rozhodovat o tom, zda souhlasíme s vyplácením příspěvku na bydlení, ale nikde už není řečeno na základě čeho,“

uvedl Stanislav Šimíček s tím, že i přístup jednotlivých radnic k této novince se tak často velmi liší. Kopřivnice zatím přijala jednoduchý klíč.

Lidem s trvalým pobytem na území města radní souhlas s vyplácením dávky na bydlení udělili na dobu neurčitou. Šestí lidem, kteří zdejší ubytovny využívají přesto, že trvale bydlíště mají mimo město, pak udělili souhlas na dobu šesti měsíců.

„Tito lidé se jednak mohou odstěhovat a pak se tímto způsobem chceme bránit přílivu lidí, kteří by se z míst, kde místní úřady čerpání nepovolili, přestěhovali do Kopřivnice, jen aby je získali.“ vysvětlil místostarosta Šimíček.

(Pokračování na straně 2)

MŠ Pionýrská se za dotační peníze zateplí i upraví zahradu

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická radnice získala avizovanou bezmála třímilionovou dotaci z Operačního programu Životní prostředí na proměnu zahrady Mateřské školy Pionýrská.

Dotace ve výši 2,956 milionu korun může pokrýt až 90 % způsobilých nákladů úpravy zahrady. Podle projektové dokumentace by sice náklady měly dosáhnout až 3,6 milionu korun, ale v současné době probíhá veřejná soutěž na realizační firmu, a radnice předpokládá, že se konečné náklady podaří snížit. „Už dnes víme, že práce na úpravě předprostoru před mateřskou školou nebo skluzavka, která je z laminátu, nebudou moci být hrazeny z dotace, ale půjdou z rozpočtu města.“ uvedla Lenka Šimečková, vedoucí oddělení strategického plánování. Pokud vše bude probíhat bez problémů a žádná ze zúčastněných firem veřejné soutěže se neodvolá, práce na realizaci úprav zahrady by měly začít v polovině července. (Pokračování na straně 3)

Nekuřácké podniky se znovu mohou pyšnit nálepkou

Kopřivnice (hod) – Patnáct kopřivnických zařízení v pondělí získalo certifikát s nálepkou označující nekuřáckou provozovnu. Certifikáty předávala místostarostka Dagmar Rysová s Lenkou Galiovou, vedoucí odboru sociálních služeb a zdravotnictví, u příležitosti Světového dne bez tabáku, který připadl na neděli 31. května. Certifikáty získaly všechny cukrárny, kavárny, restaurace či jídelny, v nichž jsou hosté chráněni před vlivy pasivního kouření.

Po dobu jednoho roku bude šest provozoven označeno nálepkou se třemi hvězdami, což znamená, že jde o podnik vstřícný rodině, tedy restauraci nabízející nějakou výhodu pro rodiny s dětmi.

(Pokračování na straně 2)



Místostarostka Dagmar Rysová předávala provozovatelům nekuřáckých podniků certifikáty, jež mají lidem usnadnit volbu provozovny. FOTO: D. HOĐÁKOVÁ

Pokuty pomůžou životnímu prostředí

Kopřivnice (dam) – Šestadvacet tisíc korun poslali kopřivnickí radní na dva projekty ekologického charakteru. Patnáct tisíc získá Záchranná stanice pro volně žijící živočichy v Bartošovicích a jedenáct tisíc pošle radnice místní organizaci Českého svazu včelařů na opravy historického včelína v lesích na Brdech.

Podle kopřivnického místostarosty Stanislava Šimíčka budou obě dotace kryty příjmy z pokut udělených úřadem v oblasti životního prostředí. „Základní myšlenkou je prostředky ze sankcí za prohřešky v oblasti ekologie využívat právě ke zlepšování stavu životního prostředí.“ říká Šimíček. Z toho vychází i rozdělení částka. Město na pokutách vybralo právě 26 tisíc a stejnou sumu poslalo na bohuľibé projekty.

Český svaz ochránců přírody provozuje záchranou stanicí v Bartošovicích už od roku 1992. Radnice včetně té

kopřivnické na její provoz pravidelně přispívají. V posledních třech letech Kopřivnice na účet ochránců poslala každoročně 10 tisíc korun, letos se částka o třetinu zvýšila, i tak ale nedosahuje oněch 18 tisíc korun. Jak uvádí Petr Orel, předseda novojičínské základní organizace Českého svazu ochránců přírody, požadovaných 18 tisíc korun představuje zhruba 10 % nákladů na péči o živočichy, kteří se do záchrané stanice dostali z kopřivnického správního obvodu. Právě z Kopřivnicka se vlouí do záchrané stanice dostalo 146 různých živočichů. V drtivé většině případů šlo o netopýry pestré, kterých v Bartošovicích přijali 64, ale pečovali také o několik ježků, dravých ptáků, labutě, čápy, ale třeba také o srnce, hady nebo dvě želvy. Přestože většinu prostředků na svůj provoz Záchranná stanice v Bartošovicích získává z jiných zdrojů, bez příspěvků radnice se pry neobejde. (Pokračování na straně 2)

V dílnách Ecorry vzniká další tříkolka...

(Dokončení ze strany 1)

Lidé z Ecorry tak museli pracovat pouze s několika dobovými fotografiemi, neboť dobové plány se nedochovaly. Před týdnem si byl postup prací prohlédnout budoucí majitel vozu, americký sběratel Jeff Lane. Provozovatel soukromého muzea v Nashvillu v USA vlastní zhruba čtyři stovky automobilových veteránů a jeho vášní jsou především nezvyklé konstrukce a motoristické unikáty. Ve své sbírce má už i jiné vozy kopřivnické značky, včetně repliky Aerosani a dalších zajímavostí. „Mám třiatřacet jiných tater ve svém muzeu ve Spojených státech. Tatra 49 mě zaujala, když jsem ve zdejšímu muzeu viděl její sasi, a je to velmi unikátní část tatrovské historie,“ nechal se slyšet Jaff

Lane při své krátké návštěvě v Lubině.

V dílnách Ecorry na amerického sběratele čekal zatím zrenovovaný původní podvozek a motor s nasazenou dřevěnou kotroutou budoucí kabiny. Přesto se setřel slovy chvály. „Jejich výsledky jsou vždycky krásné. Perfektní práce,“ řekl na adresu Ecorry Jeff Lane. To, že je s výsledky místní dílny spokojen, dokazuje tím, že se neustále vrací. Tatra 49 bude v pořadí už devátým projektem, který pro zámožného zákazníka Ecorra realizovala. Není to přitom tak, že by zdejšími fachmanům Lane zadával pouze práci na tatrovkách. Na sklonku minulého roku totiž právě v Lubině vznikla replika, shodou okolností také tříkolového, původem amerického aerodynamického prototypu Dymaxion. Současná

práce pro Lane Motor muzeum v Tennessee je zhruba v polovině, hotova bude pravděpodobně opět na přelomu roku. Už nyní je ale jasné, že nebude poslední a Vítězslav Hinner už se svým věrným zákazníkem vybírá další zajímavý vůz, který mu v Lubině zrenovují, nebo rovnou od píky postaví. „Je to opravdu zákaznický snů, dostáváme od něj velmi náročné, ale také nesmírně zajímavé zakázky,“ přiznal Hinner. I když renovace Tatro 49 nepatří k nejtěžším úkolům, protože vůz byl už navrhován jako jednoduchý a laciný, stejně na něm zdejší odborníci zanechají tisíce hodin práce už jen proto, že samotná realizace předchází mnohdy až detektivní pátrání po dobových materiálech a důkladné plánování celé stavby.

Kopřivnice hledala inspiraci pro...

(Dokončení ze strany 1)

„Ve Žďirci spolupracovali s rakouskou společností SeneCura, jejíž domovy jsme v minulosti již také navštívili. Od klasických domovů pro seniory nemocihoňního typu se tato zařízení výrazně liší. Místo trávení času na pokojích jde spíše o komunitní formu bydlení, kde většinu dne senioři tráví společně při nejrůznějších aktivitách,“ řekl Miroslav Kopečný.

Právě takový typ domova včetně speciálně upravené zahrady chtějí vybudovat místní politici. Kopečný doufá, že možnosti vidět fungování zařízení v praxi pomůže při rozhodování v Kopřivnici už proto, že pracovní cesty se účastní většina členů pracovní skupiny, kterou zastupitelstvo pro přípravu stavby domova pro seniory zřídilo.

„Na začátku příštího týdne nás čeká další jednání pracovní skupiny, na kterém budou její členové seznámeni s výsledky odborného posouzení jednotlivých možných variant dostavby,“ prozradil starosta Kopečný.

Kromě stavby domova pro seniory na ulici Příčné totiž na radnici zatím pracují i s možností přestavět na domov pro seniory internát pod lesem nebo novou budovu bývalé ZŠ náměstí.

Po jednání pracovní skupiny se celou problematikou bude dále zabývat rada města a po ní také zastupitelé. Podle starosty by se ještě letos na podzim mělo rozhodnout o spuštění realizace celého projektu, jehož podporu proklamují místní politici napříč politickým spektrem již řadu let.

Účastník Mirového...

(Dokončení ze strany 1)

„Stabilní tým tvoří 15 až 20 běžců nejen z České republiky, ale běží s námi také běžci z Indie, Maďarska, Ruska, Rakouska, Německa, Slovenska, Turecka a dalších zemí. Navíc se k nám v jednotlivých městech přidávají školáci a místní běžecí nadšenci,“ doplnil Veselý.

To se stalo i Kopřivnici, kdy peleton Mirového běhu u koupaliště rozšířili žáci zdejší ZŠ Milady Horákové a dovedli je přes město k radnici, kde symbolickou mírovou pochodeň převzal starosta města, a následně pak na vlastní školní hřiště, kde proběhlo krátké seznámení s myšlenkou Mirového běhu a školáci měli možnost si potěžit mírovou pochodeň a symbolicky tak do ní vložit vlastní mírovou myšlenku.

Mírový běh, jehož popularita roste, v minulosti podpořila už celá řada známých osobností. Mimo jiné Michail Gorbáčov, Nelson Mandela, Václav Havel či Jan Pavel II. a Matka Tereza. Pochodeň, která je symbolem běhu, se podívala už do více než 140 zemí světa.

„Asi před třemi týdny pochodeň držel také současný papež František a kromě těchto lidí spousta sportovních legend, jako Carl Lewis či Dana Zátopková,“ prozradil Ondřej Veselý, než symbolický plamen míru předal do rukou místním dětem.



Americký sběratel Jeff Lane v nedokončené replice osobní Tatro 49. Další kus historie zdejší automobilky pro něj vytvářejí odborníci v dílnách renovační firmy Ecorra. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Novela radnici přidala...

(Dokončení ze strany 1)

Ten o novince hovoří především jako o nové administrativní zátěži, kterou stát na samosprávy naložil. „V našem případě se jednalo o relativně nízký počet žádostí. Rozhodovali jsme v případech 39 lidí, ale například v Karviné mají takových případů zhruba 400,“ uvedl Šimíček.

Ten tak doufá, že se naplní kuloární informace o tom, že novinka v zákoně nebude mít dlouhého trvání a při další novelizaci z legislativy opět zmizí.

Upozornění pro vlastníky vozidel

Pokud vlastníte vozidlo, které je v registru vozidel pouze odhlášeno předchozím provozovatelem v tzv. převodu, musíte do 30. června 2015 vozidlo doregistrovat, jinak vozidlo zanikne a už nepůjde přihlásit. Nepřihlášená vozidla se stávají autovraků, kterých se jejich majitel musí zbavit podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, tj. předat tyto autovraků provozovateli autovrakoviště.

Blíží informace ke konkrétnímu vozidlu získáte na odboru správních činností kopřivnické radnice na tel. č. 556 879 603-4 nebo přímo v aplikaci www.dokonceteregistraci.cz.

V Motýlku se prezentovali poskytovatelé sociálních služeb

Kopřivnice (hod) – Už potřetí měli možnost nejen rodiče dětí navštěvujících Základní a Mateřskou školu Motýlek, ale i další zájemci získat podrobné informace o zařízeních poskytujících služby pro lidi s různým handicapem. Před týdnem proběhl v Motýlku kulatý stůl věnovaný nabídce a možnostem sociálních služeb, a to jak pro děti, tak i dospělé se zdravotním postižením.

Nabídku svých služeb prezentovali pracovníci Denního stacionáře Kopřivnice, Centra pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje, Slezské diakonie, Zámku Nová Horka, sdružení Čmeláček a Kafra. Přítomní tak získali podrobné informace včetně cenového přehledu. Vystupující upozorňovali, že rozsah odebíraných služeb si určují sami klienti na základě svých potřeb i v závislosti na svých finančních možnostech. Při sestavování individuálních plánů služeb berou v potaz schopnosti klienta, jeho omezení, ale také přání a snaží se podporou rozvoje potřebných dovedností o zvýšení jeho úrovně soběstačnosti.

Jak v průběhu besedy několikrát zaznělo, seznámit se blíže s poskytovateli sociálních služeb budou mít lidé další možnost v pondělí 15. června na Dnu sociálních služeb v parku E. Beneše.

Na kole do práce jezdilo 16 úředníků

Kopřivnice (hod) – Do celorepublikové soutěže kampaně

Do práce na kole se letos poprvé zapojilo šestnáct úředníků kopřivnické radnice a jednačtyřicet zaměstnanců firmy BROSE CZ, kteří vytvořili celkem patnáct 3,5-členných týmů a kteří se v průběhu května snažili jezdit co nejvíce na kole, a to nejen do práce, ale i ve svém volném čase. Motivací tisíců účastníků kampaně po celé republice bylo nejen podpořit svou kondici, týmového ducha, ale i přispět ke zvýšení kvality života v zapojených městech.

„Slapáním do pedálů se dá zlepšit nejen fyzická kondice, ale také nálada. Přesto v kampani nejde pouze o sport a zábavu s kolegy. Prvotním cílem je přispět k tomu, aby bylo naše město příjemnějším mis-

tem pro život a aby se lidé více zamýšleli nad dopady svého jednání na přírodu kolem nás. Díky emisní kalkulace na stránkách soutěže jsme si mohli spočítat, kolik škodlivých látek jsme ušetřili námi najetými kilometry,“ uvedla Romana Bukovská, koordinátorka projektu Zdravé město Kopřivnice, která byla členkou jednoho soutěžního týmu.

Jednotliví účastníci soutěžili v různých disciplínách, jako je pravidelnost, výkonnost, a to jak za jednotlivce, tak i za týmy. Za měsíc květen najeli všichni účastníci na kolech 11 941 kilometrů. Nejvíce najela Helena Křenková z Brose, a to 816,3 km. Pro další případné zájemce soutěž nekončí, ale prodlužuje se až do konce srpna.

Nekuřácké podniky se znovu...

(Dokončení ze strany 1)

Nejčastěji se jedná o dětský koutek, prostor pro kočárky nebo přebalovací pult. Dalšími sedm provozoven obdrželo certifikát se dvěma hvězdami, což značí, že je v nich zakázáno kouření. Pouze dva podniky, které obdržely certifikát s jednou hvězdou, nabízejí nekuřákům oddělenou místnost.

Zařízení, která převzala certifikáty, propaguje město na svých webových stránkách. Jak se místostarostka při předávání certifikátu v jedné z kaváren dozvěděla, toto označení má pro provozovny přínos i v tom, že turisté si před návštěvou města hledají mj. informace o nekuřáckých provozovnách, a tak se počet návštěvníků této provozovny v sezónu zvyšuje. „To jsou i pro nás zajímavé a potřebující informace. Jsme rádi, že trend, který Kopřivnice podporuje v rámci projektu Zdravého města, není samovolný, ale je vnímán jako přínos jak návštěvníky, tak také provozovateli restauračních zařízení,“ uvedla místostarostka s tím, že je ráda za zpětnou vazbu a zkušenosti, které provozovny po roce fungování tohoto projektu mají.

stíny

Kopřivnickí policisté prověřují oznámení dvou poškozených, 25letého muže a 42leté ženy, kterým v jedné z místních restaurací v neděli 31. 5. mezi 3. a 4. hodinou ranní doposud neznámý pachatel odcizil peněženky s doklady a penězi. Poškozeným vznikla škoda přesahující 6 tisíc korun. Jednu peněženku však poškození nalezli, a to na dámské toaletě, ovšem bez dokladů a peněz.

Akce mateřských škol přilákala 230 dětí

Kopřivnice (hod) – Ani chladné počasí neodradilo 230 dětí, které ve středu 27. května prožily s večerníkovými bytostmi zábavné odpoledne. Akci Hrajeme si s Večerníčkem připravily učitelky Mateřských škol Kopřivnice. Na děti v prostoru mezi Mateřskou školou I. Šustaly a Záhumenní čekalo devět úkolů, od věšení pentlicke až po skládání názvů večerníkových postav. Za splnění jednotlivých úkolů obdržely děti od večerníkových postav razítka a v cíli pak drobné dárky, na které přispěli sponzoři, za což jim pořadatelé děkují. Ani letos nebyly děti ochuzeny o tradiční malování obličejů.

„Jsem ráda, že akce má zvyšující se počet dětí. Těší nás velmi pozitivní ohlas nejen z předchozích let, ale i letošního ročníku, kdy se rodiče těší na příští rok a chtějí by, aby chom takových akcí pro rodiče s dětmi pořádali víc,“ uvedla Lenka Šafářová, vedoucí učitelka Mateřské školy Záhumenní a hlavní organizátorka akce, s tím, že bez zapojení učitelů ze všech mateřských škol a chlapců ze skupiny Žongle Kšanda by se akce nemohla uskutečnit.



Jedním z připravených devíti úkolů, které na akci mateřských škol čekaly, bylo skládání Večerníkovy čepice. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Outdoorové dopoledne se seniorům líbilo

K o p ř i v n i c e (hod) – Kopřivnickí senioři si na nedostatek akcí pro starší opravdu nemohou stěžovat. Po cyklovýletě i pěší vycházce, které se uskutečnily v sobotu 16. května, jejichž cílem byla účast na regionální akci Otevírání Poodří v Bartošovicích, si ve středu 27. května zasoutěžili ve venkovních prostorách centra Vanaivan. Místní skauti ve spolupráci s městem pro ně připravili netradiční outdoorové sportovní dopoledne.

Čtyřicet sedm zúčastněných seniorů se po příchodu rozdělilo do sedmi týmů, aby společně absolvovali deset zajímavých disciplín, od střelby lukem na terč, přes přemisťování pomocí přepravky, házení míčků do koše nalezpo, zakreslování zeměpisných cílů ve slepých mapách a dalších. Náhodně sestavené soutěžní týmy se společně snažily dosáhnout co nejlepších výsledků a pořadatelé potěšilo, že se opět podařilo aktivně zapojit na prostou většinu účastníků. Senioři se ve svých týmech při plnění disciplín navzájem povzbuzovali a pomáhali si. Z dosažených výsledků se při závěrečném nástupu radovali všichni bez ohledu na dosažené umístění. Na závěr akce se účastníci ohřáli při opékání špekáčků a pítí kávy a někteří také zazpívali při kytarě s paní Jarkou Drlikovou.

„I přes chladné a nejisté počasí přišla téměř padesátka seniorů a jsem přesvědčena, že se na této letošní premiérové akci dobře pobavili. Jako přímého účastníka mě nejvíce zaujalo opravdové sportovní hemžení dětí mateřských škol, které se v krásném skautském areálu skvěle bavily stejně jako naši soutěžící senioři. Nic pořadatelé neuspokojí více, než hojná účast a spokojenost návštěvníků.“ okomentovala akci Jiřina Mikulenková, pracovnice odboru sociálních věcí a zdravotnictví.

Jesté před prázdninami, ve středu 24. června, čeká na senioři další netradiční akce, jež se uskuteční v areálu minigolfov, kdy si budou moci tuto sportovní disciplínu vyzkoušet.

SDH Mniší se dařilo v okresním kole

L u b o j a t y (red) – V sobotu 23. května proběhla v Lubojatech jarní část okresního kola soutěže mladých hasičů Plamen, skládající se z požárního útoku, štafety dvojice, útoku CTIF a štafety CTIF. K získaným výsledkům se přičítaly výsledky podzimní části – ZPV a štafety 4 x 60 a vyhodnocení celoroční činnosti, během níž se mladí hasiči připravují na své budoucí působení v jednotkách. V kategorii starších zvítězilo družstvo z Tisku ziskem 13 bodů (součet pořadí v disciplínách), před Lubojaty (18) a Mniší (24). Hájov skončil na 6. místě a družstvo z Lubiny se ziskem 44 bodů se umístilo na 7. místě. V krajském kole budou novojičínský okres reprezentovat družstva Tisku a Lubojat.

V kategorii mladších zvítězilo družstvo Mniší ziskem 14 bodů před Tiskem (19) a Lubojaty (23). Čtvrtí Hájov I. získal rovněž 23 bodů a od medailových míst ho dělilo pouhých 0,2 s na požárním útoku. Lubina skončila s 47 body na 8. místě a Hájov II. s 54 body se umístil na 9. příčce.

V neděli 24. května se konalo další kolo ligy mladých hasičů Floriánek Cup ve Fulneku, kde se soutěžilo v požárním útoku a štafety dvojice. „Docela podmačené tratě výrazně ovlivnily výkony, které byly podstatně slabší, než je běžné. Zejména požární útoky byly skoro všechny pokazené.“ okomentoval podmínky Pavel Polásek, vedoucí družstva mladých hasičů z Lubiny. V kategorii starších si s trati nejlépe poradilo a také zvítězilo družstvo z Mniší před Fulnekem, Tiskem a Lubojaty. Lubina skončila na 9. místě. Mezi mladšími se mladým hasičům z Mniší dařilo ještě lépe. Družstvo A zvítězilo, družstvo B bylo druhé, třetí skončila Lubina a Kopřivnice byla sedmá.



Na outdoorovém dopoledni si mohli senioři v centru Vanaivan pod dohledem místních skautů zažít i lukostřelbu. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

příspěvky zastupitelů

Otevřený dopis

Vážený pane Šimčíku,

je smutné a vše vypovídající, že z věcné kritiky a 16 konkrétních návrhů na zlepšení práce MP, jste vyvodil toliko potřebu obhajovat neobhajitelné a potřebu osobních útoků. Jako kdyby ona kritika opozičního koleje, navíc doprovázena jasným popisem kroků k nápravě, byla čímsi nepatřičným.

Pokud např. připouštíte, že MP používá ke své práci vozidlo v civilním provedení, pak se současně přiznáváte k dlouhodobému porušování § 15 vyhlášky č. 418/2008, jímž se provádí zákon o obecní policii, která jasně stanoví, jak má být vozidlo MP označeno. Ale ani to přeci není důvod k tomu jej nevybavit GPC, ba právě naopak.

Podobně ani striktní zákaz používání vlastního vybavení strážníků, práci MP ničím nepřispěje, ale pouze a jenom dokládá nepochopení věci. Atď, atď...

Svůj příspěvek jsem přednesl proto, že pokud zásadním způsobem nezměníte dosavadní přístup k proškolení strážníků, způsobu dokumentace zjištěných přestupků, ale především způsobu své komunikace s nimi a neučinit další, mnou doporučená opatření, Vaše práce pro MP nebude přínosem, spíše opatření, která po mě kritice zatím přišla, jsou naprosto nedostatečná.

Naopak kvituji závazek začít se strážníky sportovat. Pouze bych doporučil věnovat se vedle sportu občas i knize.



Ladislav Myšák
člen Zastupitelstva města Kopřivnice

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

MŠ Pionýrská se za dotační...

(Dokončení ze strany 1)

Menší podíl práce ale dle podmínek dotace provedou rodiče s dětmi. Ti už v dubnu vyčistili předprostory před školkou a další je budou čekat na podzim. Hlavní práce ale udejlí odborné firmy.

„Zpočátku budou úpravy prováděny v koordinaci s firmou M + H Stavby, která již zahájila práce na zateplení budovy. V celém objektu budou vyměněna okna a bude zateplená pláště budovy. I na realizaci tohoto projektu jsme získali dotaci z Operačního programu Životní prostředí ve výši 2,2 milionu korun, které pokryjí 90 % ustatných nákladů. Celkové náklady na zateplení mateřské školy jsou 4,7 milionu korun,“ podotkla Lenka Šimečková s tím, že práce na zateplení by měla firma dokončit do 29. července.

Mateřskou školu čekají ještě další úpravy, a to ve vnitřních prostorech, kde dojde k výměně všech sanitárních zařízení a zdravotnických. I tyto práce bude muset firma dokončit do konce prázdnin.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Staré technologie lákaly návštěvníky

P ř í b o r (ili) – Den se starými technologiemi přitáhl v sobotu dopoledne nejmenší stovky návštěvníků. Z důvodu rekonstrukce klášterní zahrady se konal ve vnitřních prostorách muzea, ale na atraktivnosti mu interiéru neubral.

Návštěvníci si mohli vyzkoušet výrobu travnatých nádob z lesní trávy zvané ostřice pletené prstýnkovou metodou. Pro děti byla připravena jednodušší varianta výroby paneček z trávy. Pracovnice muzea Petra Vidomusová, která k ostřici odkakovala od kolovratů, zájemcům vyprávěla, že nejdražším výrobkem z trávy byl v minulosti včelí úl, a chudí lidé si dokonce trávu místo peří vycpávali pokrývky.

Nádoby vykotlané z pařezů bosory, primitivní soustruh na obrábění dřeva, jednoduché osvětlení ze šišky, hubka z choroše na zapalování, pokrývka hlavy ze stejného materiálu, praní prádla na vaše, výroba tašek z kůry, tkaní na dvou družicích stavů a tkaní na kolovratu a na cívky si mohli návštěvníci sami vyzkoušet. Několik rodin z Hranic na Moravě v Příboře strávily celé dopoledne. „Původně jsme se chtěli jenom na výstavu podívat, ale všechny to chytilo – děti i nás dospěle. Opravdu jsme si vyzkoušeli technologii jednu po druhé a stálo to za to. Navíc jsme s dozvěděli spoustu zajímavostí,“ svědčila se Iva Babačová.

Na Petru Vidomusovou za kolovratem děti nejprve jenom koukaly a pak se pod jejím vedením samy osmělovaly. „Děti kolovrat znají z pohádek a zajímavé je, jestli máni z předání široký palec a jazyk z navlékávání. Len a technické konopí se při předání vlčí, zatímco zvířecí vlina z důvodu obsahu lanolinu nemusí,“ uvedla Petra Vidomusová, která si v době nástupu do muzea brala vřetena i domů, aby se vše naučila. Kromě zmiňovaného technického konopí a lnu, byla k dispozici ovčí, lamí a velbludí srst. Tu poslední si vlastnoručně vyčesal vedoucí příbořského muzea Václav Michalíčka z velblouda, když ve městě hostoval cirkus.



Návštěvníci příbořského muzea si se zájmem v sobotu prohlíželi jednotlivé technologické postupy a ti nejodvážnější si stihli všechno vyzkoušet. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Příbořské muzeum se vydává dvěma směry

P ř í b o r (ili) – Příbořská pobočka Muzea Novojičínska si opravdu nemusi na návštěvnost stěžovat. Přesto jeho vedoucí Václav Michalíčka tvrdí, že je nutné stále hledat různé cesty, aby muzejníci přitáhli pozornost návštěvníků. „Konkurence pořadů je značná. My máme tu výhodu, že se můžeme opírat o muzejní sbírky a ty musíme přitahovat způsobem představit veřejnosti. Ubíráme se dvěma směry. Jednak se snažíme naše výstavy a pořady vázat na Příboř a jeho okolí, protože spousta lidí z okolí, v jakém městě a tradicích vyrůstali jeho předci, a druhým směrem se snažíme navázat na kořeny lidského bytí, na vlastní existenci lidstva, které mnohé

návštěvníky přitahuje jako protipól současného technického světa,“ uvedl Václav Michalíčka.

Právě Den se starými technologiemi je výsledkem druhého směru, kterým se muzeum ubírá. Akce se konala v Příboře už potřetí a muzeum v ní chce pokračovat i v dalších letech. „Daří se nám představovat další a další lidské činnosti a ty, které jsme už třeba představili, se nám daří dotáhnout a posunout ještě dál. Navíc se nám výrazně zvedá návštěvnost, protože možnost, kdy si lidé mohou všechno vyzkoušet vlastníma rukama je hodné málo,“ vysvětlil Michalíčka.

Možnost vyzkoušet si staré postupy se staly i podstatou programu, který pří-

bořské muzeum připravuje pro děti z mateřských a základních škol, pro nevidomé a seniory. Akce probíhá zpravidla každý druhý rok v souvislosti se získáním podpory projektu. Následující Den se starými technologiemi proběhne v příštím roce a bude zaměřen na roli kopřivy v lidské kultuře.

V současné době probíhá v muzeu výstava věnovaná trampingu na Příbořsku a v září v souvislosti s Dny evropského dědictví bude vystavena výstava klobouků. „Muzeum Novojičínska určité vlastní největší sbírku klobouků ve střední, možná že i v celé Evropě. Proto si myslím, že to bude obzvlášť zajímavá výstava,“ dodal Václav Michalíčka.

V červnu se zpřístupní všechna koupaliště

R e g i o n (ili) – Počasí teprve poslední květnový víkend co do teploty začalo lákat k vodě. Tradičně prvním otevřeným koupalištěm našeho regionu je od soboty 30. května koupaliště Ricco v Příboře. Z mnoha novinek, ke kterým mimo jiné patří výběh pro králíky a jiné domácí mazlíčky, zmiňme i webkameru, na které mohli zájemci sledovat i postupně napouštění bazénu. Provozovatel Rudolf Korčák připravil na sezonu další zajímavosti, kterými zpříjemní pobyt nejen návštěvníkům koupaliště, ale i ubytovaným v místním autokempu.

Štramberské koupaliště v Libotíně plánuje otevření 15. června. „S napouštěním jsme už začali, protože zhruba třináct až čtrnáct dní trvá naplnění bazénové vany,“ uvedl Robert Schwarz, provozní manažer libotinského koupaliště, které je zasazeno do jednoho z nejkrásnějších exteriérů.

Situace kolem koupaliště v Trnávce je o poznání složitější. Koupaliště bylo vybudované v roce 1974 a dodnes neprošlo zásadní rekonstrukcí. „Rozběh je rok od roku náročnější, nikdy nevíme, jakou součástku do čistíčky budeme muset na poslední chvíli shánět. V každém případě bychom v druhé polovině června chtěli otevřít. Ale jestli to bude 15. nebo 20., to prosím pomně s určitostí nechtějte vědět,“ bránil se uvedení přesného termínu provozovatel Karel Deml.

Folklorní festival

hostí vítěze maleb

P ř í b o r (ili) – Dvanáctý ročník Freudova folklorního festivalu bude hostit náměstí v Příboře v sobotu 6. června od 16 hodin. Na festivalu, na jehož pozadí budou slavnostně vyhlášeny výsledky 19. ročníku mezinárodní výtvarné soutěže Můj sen, vystoupí dětský folklorní soubor Ostravičanka.

„Letos se sešlo 270 prací z celé republiky, Slovenska, Rakouska, Německa a dalších zemí,“ uvedla hlavní organizátorka festivalu a soutěže a také předsedkyně Společnosti Sig-munda Freuda Marie Šupová.

dopisy čtenářů

Kopřivnice - město výmluv

Navrhují, aby bylo město Kopřivnice přejmenováno na město VÝMLUVY. Inspiroval mne k tomu krátký rozhovor s místním policistou a nezodpovězené písemné dotazy ohledně nezákonného parkování na sídlišti Trappes, (ul. Družební) ze strany policie.

POLICIE se totiž vymlouvá, že nemůže plnit své povinnosti (tj. pokutovat majitele aut parkujících mimo komunikaci, jak je tomu zvykem v civilizované zemi), protože město nevyřešilo problémy s nedostatkem parkovišť.

MĚSTO se vymlouvá na to, že obyvatelé ne-souhlasili, aby se, dle návrhu z r. 2013, vybudovalo parkoviště uprostřed sídliště. S tím by ovšem zmizela většina zeleně včetně stromů, což je obzvláště pikantní v situaci, kdy se ovzduší ve městě stále zhoršuje, viz článek o stavu ovzduší ve městě (KN z 9. 4. 2015). Místo toho by centrem zmíněného sídliště bylo „osázeno“ auty, které, na rozdíl od stromů, ovzduší nečistí.

SLUMEKO se oprávněně vymlouvá, že nemůže sekat trávu (oznámeno v KN), protože nejsou dokončeny opravy travnatých ploch po výkopech teplovodů z loňského roku.

TEPLOVODY se vymlouvají, že nestihají uvést povrch rozkopané Kopřivnice do původního stavu, a když už se jim to podaří, tak najatí pracovníci (až z Ružomberka!) provádějí práci polovičatě - málo času.

ŠÉFOVÉ oněch dělníků se zase vymlouvají, že neustále přišli a nemohou plnit své povinnosti v termínu. A kde je jim konec, když je slunečno? Asi jsou jinde lepe placeni.

MĚSTO se vymlouvá, že nemůže častěji navštívit za rok provádět úklid komunikací na sídlišti. Máme moc velké plochy a kde na to vzít?! A že má neutečené prostředky na sídlišti vliv na chování obyvatel? - Nu což, aspoň je na koho se vymlouvát. A obyvatelé se pomalu vytvářejí... A mladí majitelé aut si ve své parkují mimo vozovku, pod stromy, na trávu, na chodnících, nejraději přímo pod okny, kdyby to šlo, a devastace kdysi pěkného sídliště pokračuje. Tož tak si tu žijeme!

Nezbývá tedy než doufat, že se město co nejdříve podaří najít místo a realizovat odstavné parkoviště v okolí sídliště Sever a případně provést promyšlené úpravy bez větší ztráty zeleně v centru sídliště Trappes. Jestli už ale není příliš pozdě na převýchovu majitelů aut. Zvyk je železná košile, jak říká známé přísloví.

Věra Kahánková

Kde je logika?

1) MSK opravuje asfalt a mosty na silnici Štramberk-Lubina, ale není jeho zákonnou povinností vybudovat na ul. Čsl. armády ostrůvek pro přecházení. Hledám logiku v tom, proč tuto aktivitu na sebe bere město a vydá na nový přechod s ostrůvkem u házenkářského hřiště 1,1 mil. Kč? Jestliže úředník oddělení rozvoje území hovoří o zvýšení bezpečnosti chodců, proč nedal v rámci opravy této ulice raději vyprojektovat chodník pokračující ve směru od KB k tenisovým kurtům? V této souvislosti postrádám logiku dopravní značky Stezka pro chodce na ul. Dolní, okolo kurtů. Stezka ústí rovnou do jízdní dráhy frekventované silnice!

2) Úřednice MěÚ přišla s nápadem uzavřít všechny kopřivnické hospody po 1. hod. ranní. Nyní se jimi úředníci již skoro půl roku zabývají tím, jak k této nesmyslné vyhlášce přijmout ještě nesmyslnější novotu. Hledám logiku ve vztahu této vyhlášky k fungování Městské policie. Vždyť ji stačí ujit pěšky 70-100 m od služebny nebo se podívat na monitor kamerového systému a ví, co se na ulici okolo většiny místních barů děje v libovolnou denní i noční dobu.

3) Úředník píše hanlivě a výhrůžně SMS. Policie potvrdí, že je to pravda, ale místo jeho prostření věc předá přestupkové komisi. Hledám logiku v zákonech. Standardně se podle § 354 trestního zákoníku může jednat o trestný čin se

sazbou odnětí svobody až na 1 rok! Že by pro úředníka platil zákon jinak?

4) Úředník rozhodl, že nestačí, aby čtenář KN poslal svůj příspěvek do redakce e-mailem, ale musí přijít osobně podepsat formulář. Hledám to-giku vlastnoručního podpisu pod článkem do KN, když e-mailem se běžně potvrzuji i milionové obchodní smlouvy.

Ing. Jiří Gavlas

MŠ Česká - návštěva u pana včelaře

Jarní počasí láká na jarní procházky - a tak jsme rádi přijali pozvání od pana Němce podívat se na včelíčky a něco se o nich dozvědět. Na zajímavém a poučném vyprávění se vystřídaly děti ze všech tříd. Povídaní o včelkách dělnicích, trubcích a o včelí matce pan Němec doplnil ukázkou úlu, medometu a vidělí jsme, jak se stáčí med. Děti si vyzkoušely i plátěné ochranné klobouky a prohlédly si barevné domečky pro včelky. Vysvětlil nám význam včel v přírodě a jaké včelí produkty lidé využívají. Na závěr jsme se dozvěděli, že bez včel by to v přírodě nefungovalo tak, jak má.

Tímto děkujeme panu Němcovi za poučnou a pro děti určité zajímavou návštěvu a budeme se těšit na září, kdy jsme opět přijali pozvání na Včelařské dny, které se konají 3. - 5. 9. 2015 v areálu muzea Fojtství.

Kolektiv učitelek MŠ Česká

Mládež včelařského kroužku při Základní organizaci Českého svazu včelařů Příbor a její úspěchy

Včelařský kroužek mládeže (dále jen VKM) navštěvuje v roce 2014/2015 celkem 7 žáků. Od září 2014 se mládež schází pravidelně jednou týdně pod odborným vedením přítele Lumira Šimečky a přítele Rudolfa Vlkoviče. Na schůzkách probíhá výuka nejen o samotných včelách, nýbrž i rostlinách, které jsou pro život včel významné. Botanika je totiž úzce souvisejícím tématem, bez jehož znalosti by ucelená nauka o životě včelstev nebyla možná.

Ve dnech 25. a 26. dubna se příbořská mládež účastnila oblastní soutěže Moravskoslezského kraje pro žáky VKM „Zlatá včela“, která se konala v obci Sedlitz. Soutěž se celkem účastnilo 89 žáků z 10 kroužků.

Samotná soutěž byla rozdělena na dvě kategorie. V 1. kategorii pro žáky 1. - 5. tříd soutěžilo celkem 64 žáků, ve 2. kategorii žáků 6. - 9. tříd celkem 25 žáků. Příbořský VKM zastupovali v každé kategorii tři žáci. Sedmý žák z Příbora, Josef Boháč, je již stredoškolař, a vzhledem ke svému věku se tudíž soutěže zúčastnit nemohl.

V kategorii 1. - 5. tříd se naši žáci umístili na následujících místech: 1. místo Martin Weidinger z Trnávky (4. třída) s výsledkem 86,5 bodů, 3. místo Jaromír Horkel z Kateřin (5. třída) s výsledkem 80,5 bodů, 15. místo Ondřej Skalka z Trnávky (5. třída) s výsledkem 67 bodů. V kategorii 6. - 9. tříd se naši žáci umístili na následujících místech: 2. místo Daniel Bula z Trnávky (7. třída) s výsledkem 92,5 bodů; 7. místo Tomáš Tyleček z Kateřin (6. třída) s výsledkem 81,5 bodů, 19. místo Natálie Skalková z Trnávky (8. třída) s výsledkem 63,5 bodů.

Všichni soutěžící obdrželi stejné otázky a za stejných podmínek museli prezentovat své znalosti v následujících oblastech: botanika, mikroskopování, včelařské pomůcky a včelařská práce. Maximální dosažitelný počet bodů byl 100.

Po vlastní soutěži, v sobotu, všichni navštívili památky v okolí školy, ve které byli ubytováni a ve které se samotná soutěž konala. Například muzeum a dřevěný kostel, který je v historických pramenech zmíněn již v roce 1447. Prohlídka byla doplněna poutavým vyprávěním o historii místního farářem.

(Pokračování v příštím čísle)

Tomáš Sobotka, jednatel ZO ČSV Příbor

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO

KOPŘIVNICE

Čt 4. - pá 5. června v 17.30 hodin komedie USA **Špión**. Susan má klidnou a nenáročnou práci u CIA, je totiž analytičkou, která jen málokdy opustí svůj psací stůl. Přesto se stane neohroženou hrdinkou, která musí zabránit globální katastrofě...

Čt 4. - pá 5. června ve 20 hodin 3D **Šílený Max: Zběsilá cesta**. Pronásledovaný svou pohnutou minulostí je přesvědčen, že jediný způsob jak přežít je vydat se na osamělou pouť.

So 6. - ne 7. června v 15.30 hodin animovaný film Indie, Španělska, Argentiny **Hurá na fotbal**. Do vesnice se vrací Ace, nejlepší světový fotbalista, a chce odvetu za jedinou porážku, kterou kdy utrpěl...

So 6. - po 8. června v 17.30 hodin pohádka ČR, SR **Sedmero krkavců**. Příběh o odvaze, vytrvalosti, ale také síle slova, pravdy a opravdové lásky.

So 6. - po 8. června ve 20 hodin komediální drama USA **Druhá místa**. „Zůstaň věrný sám sobě. Zůstaň věrný své hudbě.“ Jeden dopis mu mohl změnit život. Teď se musí změnit on sám.

Út 9. června v 19 hodin romantické drama Švédska **Léto s Monikou**. Krutý obraz mládě, nezralé lásky, která spěje k tragickému konci v druhém pokračování tzv. Bergmanovy letní trilogie (Filmový klub)

Čt 11. června v 17.30 hodin přenos ze série **Exhibitions on Screen: Hermitage Revealed**. Odhalena Ermitáž z Petrohradu. Fascinující cesta do epicentra umění, které obsahuje více než tři miliony exponátů...

Pá 12. června v 17.30 hodin **Insidious 3**. Osudy nadané jasnovidky Elise Rainierové, jež se rozhodne pomoci svých schopností kontaktovat mrtvé.

So 13. června v 15.30 hodin pohádka ČR, SR **Sedmero krkavců**

So 13. - po 15. června v 17.30 hodin akční komedie

USA **Divoká dvojka**. Snaživá policistka, které svědčí do ochrany klíčového svědka - manželku místního drogového dealera...
So 13. - po 15. června ve 20 hodin dobrodružný film USA **San Andreas**. Pilot záchranné helikoptéry se po ničivém zemetřesení vydává zachránit svou jedinou dceru...

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Pá 12. června v 15 hodin **Kopřivnický karneval aneb v Kopřivnici jako v Rio** - Tanec střediska RELAX Kopřivnice zve všechny příznivce pohybu ke společnému tanci... (prostranství před KDK)

Pá 12. června v 17 hodin **Na kole dětem** - příjezd účastníků charitativní cyklistické tour, kterou opět povede známý velopedista a několikanásobný mistr světa v jízdě na vysokém kole Josef Zimovčák, vystoupí Cimbálová muzika Buriáněk ze ZUS B. Buriana (před KDK)

Ne 14. června v 15.30 hodin **Divadlo Elf: Plaváček** - nedělní pohádka pro celou rodinu

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava **Starověký Egypt** - obrazy a keramika žáků První SZUŠ MIS music Kopřivnice (do 17. července)

Po 15. června v 18 hodin **Asií** - Avii - beseda s Vojtou Werlichem o jeho cestě obytným domem do Mongolska

MUZEUM

TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice **Emila a Dany Zátopkových** - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie,

medaile, trofeje i osobní věci
Aktuální výstava **Tatra na startu a v cíli... Vozy Tatra na automobilových závodech 1900-1937** (výstava potrvá do 1. listopadu)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi
Aktuální výstava **Václav Sivko: Grafika** (do 14. června)

K - GALERIE

Aktuální výstava tvorby uruguayského ilustrátora **Roberta Cano - Fantasy ilustrace a komiks** (do 7. června)

Út 9. června v 19 hodin veršiz výstavy **Marie a Milan Farní: verše a kresby** (do 19. července)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Naši zahraniční vojáci ve 2. světové válce** (do 1. června)

ŠTRAMBERK

Aktuální výstava **Lenka Dobrášová, roz. Axmanová: akty, abstrakce, fraktály** (do 21. června, budova informačního centra)

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 7. června v 17 hodin česko-slovenský animovaný loutkový film **Malý pán**

Dětský koutek

Žirafka



(příjemní kopřivnické radnice)

Rodiče, kteří si budou potřebovat vyřídit své záležitosti na úřadě či jinde ve městě, mohou využít kvalifikovaného hlídání dětí ve velmi příjemném prostředí za dvacet korun na hodinu.

každé pondělí a středu od 8 do 17 hodin

Kontakty na redakci

Kopřivnických novin

E-MAIL:

kopr.noviny

@

koprivnice.cz

TELEFON:

556 879 434



Pátek 5. června - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Pátek 12. června - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Seneca: Tím, že učí jiné, ... dokon-

čení v tajence osmisměrky.

Slova k výskrtání

OSMISMĚRKA

ARTUŠ, ATLET, BRUSINKA, BULVA, BUNDA, BUREL, CLONA, DÁSEŇ, DIADĚMA, ÉTERY, FLUITA, IDYLA, JIRÁNKOVÁ, KOLÁČ, LANKA, NAIVA, PIKLE, SÁLEK, SESUN, SONDY, SOSÁK, STŘET, ŠTVÁT, TOKAT, TUŇÁK, VLÁDA, VLAST, VSKOK, VÝKON, ZLOST

Š	M	É	D	A	I	D	A	V	I	A	N
T	E	R	T	S	K	K	U	R	Č	T	J
V	S	L	S	E	N	E	C	A	T	I	B
Á	E	A	O	A	R	Í	L	E	R	U	B
T	N	L	L	I	Y	O	Á	N	L	Š	
D	B	U	Z	V	D	É	N	D	S	F	K
B	R	U	S	I	N	K	A	S	O	E	Á
P	I	K	L	E	O	B	D	Á	S	E	Ň
N	O	K	Ý	V	S	K	O	L	Á	Č	U
K	V	L	Á	D	A	E	T	O	K	A	T

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

John Grisham, vystudovaný právník, advokát a rovněž politik, se už mnoho let drží na přední pozici nejúspěšnějších amerických současných autorů společenských románů. V žánru fiktivních příběhů zasazených do soudních síní se Grisham stal kultem i autoritou. V románu **Platanová alej** nás znovu zavádí do proslulé budovy soudu v Clintonu, kde začne další velmi kontroverzní spor, který odhalí skoro zapomenuté rasové pnutí a přiměje místní obyvatele utkat se s vlastní minulostí.

Kniha **Ze mě - Cesta blázna a vnitřní svět Jaroslava Duška** - je autorizované povídání herce a režiséra Jaroslava Duška o narození, životě a smrti. Kniha povídání o všem možném i nemožném sestavila **Pavlina Brzáková**.

Obsáhlá publikace **Tajné války** vám umožní nahlédnout do zákulisí tajných operací prováděných celosvětově i uvnitř USA s cílem dopadnout, zachytit nebo zabít jednotlivce označené prezidentem USA za nepřátele. Autorem knihy je **Jeremy Seahill**.

Lašská brána Beskyd

Chcete vědět, co se děje v Kopřivnici a širokém okolí?

KALENDAŘ

AKCÍ

snadné vyhledávání

www.lasska-brana.cz

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerční otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

prodej

- ♦ dětskou autosedačku zn. Chicco, pro váhu dítěte 9 - 18 kg, polohovatelná, perfektní stav. Tel. 737 811 329
- ♦ el. kompresor Orlik, motor 7,6 kW; hoblovku s protlakem Promo cca 250 mm; cirkulárku zn. Čemomel; el. vrátek, nosnost 300 kg; plošinu na 2 kolečka; stavební rozvaděč 220/380 V. Tel. 603 723 255
- ♦ el. míchačku 380 V na 4 kolečka, cena 2 800 Kč, el. sekačku 600 W, cena 600 Kč, 4 ks pozink. barelů 200 l, cena 150 Kč/ks. Tel. 604 615 150
- ♦ 2 skládací křesla a 2 skládací židličky; cestovní kufr za 380 Kč; stůl pod počítač, světlé barvy, jako nový; úložný vak na osobní auto, jako nový. Tel. 556 812 559 (po 19. hodině)
- ♦ nafukovací lehátko, nové, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875
- ♦ el. ventilátor, cena 50 Kč. Tel. 775 376 875
- ♦ stolní lampu, cena 50 Kč. Tel. 775 376 875
- ♦ sbírku knih „Nejlepší světové četby“, 1 ks/20 Kč a další starší krásné knihy po 20 Kč. Tel. 775 376 875
- ♦ barevný televizor Orava, cena 400 Kč. Tel. 775 376 875
- ♦ fotoaparát Smena, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875
- ♦ digitální stopky, 12 memory, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

nemovitosti

- ♦ Prodám stavební pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezdová cesta, síť na hranici pozemku, oplocení, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka a obecní úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073
- ♦ dům v rekonstrukci v Ženklavě o velikosti 380 m², kůlna 90 m², včetně studny. Elektrika, voda a plyn na hranici pozemku, zahrada 3 150 m². Vše za cenu pozemku, 625 Kč/m². Vhodné pro podnikání. Tel. 603 723 255
- ♦ garáž pod Bílou horou. Tel. 602 768 476
- ♦ Hledám dlouhodobý pro-

nájem garáže na ulici Pod Morávií (pod Mateřskou školou Krátká). Prosím nabídněte. Děkuji. Tel. 605 828 023 i SMS

práce

- ♦ Hledám paní, která umí šít, na občasnou výpomoc 2 až 3x za týden do šicí dílny. Jedná se o výrobu nočního prádla, může to být i paní v důchodovém věku. Kopřivnice, tel. 602 508 870
- ♦ Hledám práci nebo brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875
- ♦ Hledám pečovatelskou k manželskému páru (doprovod k lékaři, občasná výpomoc v domácnosti). Tel. 732 201 122

seznámení

- ♦ 46letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875
- ♦ 63letý vosař, štihlý, 178/72, žijící v Kopřivnici, se zájmy o přírodu, zahrádkaření, kutilství, zdravý životní styl, hledá důchodkyni k trvalému vztahu s podobným zaměřením. Nejlépe z vesnice. Mám rád zvířátka, hlavně co mňoukají. Jsem ve znamení Raka. Nabízím slušnost, upřímnost a toleranci. Myotis. Tel. 728 167 248

koupě

- ♦ smění a jelení paroží, preparovaná zvířata, trofeje a jakékoliv vzhodovky. Tel. 736 181 270
- ♦ staré předměty s logem Tatra - prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 725 954 739
- ♦ staré fotoaparáty. Tel. 725 954 739

auto-moto

- ♦ Prodám skútr Peugeot Ludix Blaster RS12 - černý, 50 cm, velmi dobrý stav, r. v. 2007, najeto 6 tisíc km, cena 32 000 Kč. Tel. 737 943 246

UZAVŘENÍ POŠTY

Pošta Kopřivnice bude dne 27. června 2015 uzavřena z důvodu malování.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k dluhu

- ♦ 1 + 3 o celkové ploše 102,50 m², Pod Bílou horou 1370, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč

Organizační pokyny:

- ♦ zájemce bere na vědomí, že dům č. p. 1370 je určen prodeji a v přihlášce se zavazuje, že má zájem stát se členem družstva a má zajištěny finanční prostředky na zaplacení členského podílu;
- ♦ zájemce - osoba starší 18 let, která nemá žádné dluhy po splatnosti vůči městu Kopřivnici;
- ♦ prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, tel. 556 879 798, 556 879 796;
- ♦ formulář přihlášky obdržíte pouze na Odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice, 8. poschodí;
- ♦ vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupřesněné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, nejpozději do 27. 7. 2015 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí;
- ♦ schůze rady města, která se bude konat 11. 8., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k dluhu;
- ♦ závazně nabitá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 31. 8. 2015.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, vždy v 15 hodin. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odevzena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

- | | |
|---|---|
| 8. 6. Horní - křižovatka za obchodem | 17. 6. parkoviště u haly házené |
| 9. 6. Kpt. Nálepky 1072 - parkoviště | 22. 6. Česká - odstavná plocha na konci ulice |
| 10. 6. Příborská 982 | |
| 15. 6. Obránců míru - točna za bytovkou 874 | 23. 6. Dvořákova - slepý chodník |
| | 24. 6. Na Vápenkách |
| 16. 6. Palackého - uprostřed ulice | 29. 6. Obránců míru - za anexem |

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- ♦ 1 + 3 o celkové ploše 75,75 m², Štramberská 1133, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- ♦ stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k závazku a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- ♦ nájemci musí být pár s minimálně dvěma nezletilými dětmi.

Organizační pokyny:

- ♦ prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796 a 556 879 798;
- ♦ formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- ♦ vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupřesněné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, nejpozději do 10. 6. 2015 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- ♦ nejbližší schůze rady města, která se bude konat 23. 6., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- ♦ závazně nabitá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 30. 6. 2015.

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD - ROZMÍSTĚNÍ VAN

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezů stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní, Štramberská, Janáčkova, Horní, Bratří Vašků, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolke-rova, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova, Dukelská, Sokolovská 404

Kopřivnice: Sportovní, Jamí, Pod Bílou horou, Sluneční, Sadová, Na Dražkách, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadláčková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádražní

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hrázi (naproti č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovou cestou (vedle č. p. 437), u železného mostu (u č. p. 4), točna autobusů, rozcestí pod přehradou

Vičovice: u mostu směr Mniší, KD, naproti č. p. 88, zastávka u kostela, u č. p. 54
Mniší: zastávka, KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Jedinečná sleva až 150 Kč na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů za pár korun



Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

- | | |
|----------------------------|-----------------------|
| 2 x labrador - pes | sibiřský husky - fena |
| 2 x kříženeček - pes, fena | jezevčík - pes |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útlek pro psy



Jedenáctkrát stáli kopřivniční discgolfisté na bedně

Kopřivnice (cab) - Dva úspěšné víkendy mají za sebou discgolfisté klubu BushCraft Kopřivnice, ve kterých absolvovali pět turnajů s celkovou bilancí jedenácti umístění na stupních vítězů.

V sobotu 16. a v neděli 17. května se v Pohorí u Oder konal konkurenční nabýtý turnaj kategorie B, na kterém startovalo celkem 74 hráčů. Z kopřivnického klubu získal stříbro v kategorii Juniors Adam Klimeš a v kategorii Women obsadila Lucie Hotárková dělenou čtvrtou příčku.

O týden později měli discgolfisté Bush-

craft napilno. V sobotu 23. května se rozprehl hned na tři turnaje a jeden z nich se konal na domácí půdě pod názvem (Va)laši Kopřivnice Open. Tento turnaj kategorie C byl zařazen do série Hrajdigolf Tour skupiny (Va)laši, ze které pak nejlepší hráči postoupí do moravského či republikového finále. Vůbec první stupně vítězů si vybojovala Lucie Svobodová, když v kategorii Women skončila druhá. V kategorii Juniors pak bral bronz Jiří Trčka.

Dalším sobotním turnajem byl Poutnici Priessnitz Open v Jeseníku, kam se vydala rodina Hotárkových. V kategorii Open skončil

třetí Ondřej, mezi ženami byla druhá Lucie a stejnou příčku obsadil v juniorech Tomáš. Turnaje kategorie C Haviří Avion Open se v témže termínu účastnili dva kopřivniční junioři. Adam Klimeš zvítězil a Lukáš Regec obsadil třetí místo.

Ani na nedělním sedmém ročníku Letního Bedřich Smetana Memorialu v novojičínských Smetanových sadech nechyběli zástupci z BushCraft Kopřivnice. Premiérově vítězství oslavil v kategorii Open Jiří Šebek, v juniorech triumfoval Adam Klimeš a mezi ženami obsadila druhou příčku Lucie Hotárková.



Minigolfistka TJ Start Kopřivnice Vlasta Pargáčová si na domácími hřišti hráve poradila s jamkou č. 11 a obsadila v seniorkách druhou příčku.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

V Lubinské střele byla nejlepší domácí škola

Lubina (cab) - Vybíjenou vytlačují ze školních osnov ostatní více populární sporty, ale mezi mladšími dětmi se stále těší velké oblibě. Proto uspořádala ZŠ Lubina ve čtvrté 21. května druhý ročník turnaje s názvem Lubinská střela. Kromě domácích se zúčastnily ještě malotřídky z Mniší, Lichnova a Závěšic. Družstva tvořili žáci třetích až pátých tříd, přičemž v každém týmu museli být nejméně dva zástupci čtvrtého a pátého ročníku a minimálně tři děvčata. Každá škola se utkala se všemi ostatními a jednotlivé hry trvaly dvakrát sedm minut s výměnou stran o přestávce. Jako rozhodčí se střídali pedagogové zúčastněných škol a skvělou atmosféru pak vytvořili domácí žáci. Vítězem turnaje se stala pořadající ZŠ Lubina před druhou ZŠ Závěšice a třetí ZŠ Lichnov. Čtvrtou příčku pak obsadilo družstvo ze ZŠ Mniší. Nejlepšími hráči turnaje byli vyhlášeni Kristýna Zemanová ze ZŠ Mniší a Vojtěch Ulrych ze ZŠ Lichnov.

Procházka letos v závodech minikár nemá konkurenci

Kopřivnice (cab) - Také v letošním roce hájí v závodech minikár barvy Tatry osmiletý Jakub Procházka, pravnuk továrního jezdce Tatry Kopřivnice Aloise Marka. Loni se Procházka stal v kategorii M1 mistrem České republiky, vítězství vybojoval také v Evropském poháru a druhé místo obsadil v Poháru České republiky. A ke stejným výsledkům má nárok i v této sezoně.

V minulém roce sváděl Procházka největší souboj s René Jíoud z AUTOKLUBU Velešín, ten už je ale nyní ve starší kategorii. Letos však rozšířil listinu jezdců v kategorii M1 nezvyklý počet dívek a řada z nich obsazuje přední příčky. Celý závodní kalendář odstartoval první kolo Poháru ČR, které proběhlo 25. dubna v Sudoměři u Mladé Boleslavi, to však jezdec A. MARK TATRA TEAM pro nemoc vynechal. Na startu druhého kola poháru, které se jelo v pátek 8. května v Okrouhlé u Nového Boru, už Procházka nechyběl. Trať vedoucí vesnicí byla sice krátká, avšak slalomové úseky na ní obtížné. Mezi 17 jezdců kategorie M1, včetně sedmi děvčat, absolvoval Procházka všechny jízdy nejrychleji a s velkým náskokem zvítězil.

V sobotu 16. května se pak vydal za obhajoby prvenství z minulého roku v Evropském poháru do Nových Sadů nedaleko Nitry. Zdejší trať měřila 900 m a patří tak mezi nejdelší v závodech minikár. Procházka se s ní však popasoval skvěle a suverénně si dojel pro první místo.

Další víkend hostilo závody minikár Těrlíčko. V sobotu 23. května se jelo druhého kola Evropského poháru za účasti téměř 80 jezdců z celé České republiky i ze Slovenska. Trať měřila 500 m a během celého závodu byla skrápěna trvalým deštěm. V kategorii M1 startovalo 16 jezdců, z toho bylo sedm dívek. Procházka byl opět ve všech jízdách nejrychlejší a v součtu dvou jízd zvítězil s náskokem 17 s. V neděli pokračovaly závody třetím kolem Poháru ČR a Mistrovstvím Slovenska. Na mokré trati znovu kraloval mladý tatrovácký jezdec a to nejen ve své třídě M1, ale porazil také všechny ze starší kategorie M2. Tento závod se hodnotil systémem A, tedy do výsledků se započítávala nejrychlejší jízda ze tří.

Bajer byl sesazen z trůnu zemařů

Kopřivnice (cab) - Opět po roce uspořádalo štramberské judo turnaj v záse na zemi (ne-waza), letos však byl po deseti letech nadvlády Miroslava Bajera korunován nový král zemařů.

V sobotu 9. května se do Štramberka sjela třicetka závodníků z deseti oddílů CR a domácí družstvo zastupovala sedmička borců, včetně vítěze předchozího šestiročního „Krále zemařů“. Mezi elitní šestnáctku postoupilo pět štramberských judistů. Nejprve bojoval Radek Bár, vítěz skupiny A, ostravský Hrut byl ale nad jeho síly. První kolo se stalo konečnou také pro Martina Štábla (97 kg), kterého vyřadil jeden z favoritů vršovický Banzel (89 kg). Lukáše Holuba (90 kg) pak porazil Miroslav Bajer (111 kg), vítěz váhové nejlehčí skupiny. Ten následně zvítězil i nad Banzelem a Šenderkou z Baníku Ostrava

a postoupil do finále. V něm ale podlehl ostravskému Martinkovi a po šesti letech tak nestal na nejvyšším stupínku. Poslední z pěti štramberských judistů Jan Lučan (82 kg) si také nevedl špatně. Nejprve porazil Tulicha ze Staňčic, poté také Hurta, ale cestu do finále mu uzavřel pozdější vítěz Martinek. V opravách o třetí místo svedl boj s Banzelem a těsně prohrál v prodloužení.

Svíj turnaj měli na programu také žáci. V sobotu 23. května startovalo na Májovém turnaji v Českém Těšíně na 160 dětí z ČR, Slovenska i Polska, mezi nimi i tři štramberáci. Jan Macháč v benjamíncích do 32 kg obsadil třetí příčku a stejně se umístil i Vojta David ve váhové kategorii do 44 kg. Petr Štichauer si v mladších záncích do 34 kg připsal jen jednu výhru a skončil ve spodní polovině tabulky.

Sportovní klub Kopřivnice upozorňuje, že **SPORTOVNÍ TÝDEN** je již plně obsazen a další přihlášky nebudou přijímány!

Nechcete, aby vaše dítě sedělo jen u PC, TV a telefonu? Nevychovuje mu fotbal, florbal, házená, či jiný sport? Pomalu končí kroužky v DDM, nečekejte a...

...přijďte se podívat a zkusit

VOLEJBALOVÝ TRÉNINK

Děti se učí fungovat v kolektivu, získávají pohybové základy, dostanou se do soutěže kraje.

NAJDETE NÁS na volejbalových kurtech naproti bazénu pod letním stadionem každé pondělí a středu od 16 do 18 hodin a každý čtvrtek od 16.30 do 18 hodin.

Vítány jsou všechny děti končící 4. třídu a starší.

Na stejném místě chystáme od 23. do 28. srpna **TÁBOR S VOLEJBALEM**, kde mohou i vaše děti zažít pěkné prázdninové dny.

Dotazy zodpoví na telefonních číslech...
oddíl děvčat: Miroslava Kundlová 705 232 616, Petra Janczková 603 519 249, Eva Stuchlíková 737 105 802,
oddíl chlapců: 777 598 501,
oddíl mladší: Robert Kundel 774 450 523, Jiří Pustka 604 166 206, Zdeněk Krajčír 603 255 767.

kam za sportem

- ♦ **Aquafitness:** po 19.30 hodin
- ♦ **Fotbal:** KOPŘIVNICE: pá 5. 6. od 16.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol St. Jičín (17. kolo OP st. a ml. přípravka); so 6. 6. od 12.15 hod. FC Kopřivnice - SK Kravaře (14. kolo KP st. dorostu); od 14.30 hod. FC Kopřivnice - SK Kravaře (14. kolo KP ml. dorostu); od 17. hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Borovice (14. kolo I. B tř. mužů sk. D); ne 7. 6. od 9. hod. FC Kopřivnice - FK Bohumín (14. kolo KP st. žáků); od 10.45 hod. FC Kopřivnice - FK Bohumín (14. kolo KP ml. žáků); od 12.30 hod. FC Kopřivnice B - TJ Příbor (12. kolo st. žáků sk. A); so 13. 6. od 12.15 hod. FC Kopřivnice - SK Beskyd Frenštát p. R. (16. kolo KP st. dorostu); od 14.30 hod. FC Kopřivnice - SK Beskyd Frenštát p. R. (16. kolo KP ml. dorostu); ne 14. 6. od 9. hod. FC Kopřivnice - SK Brusperk (16. kolo KP st. žáků); od 10.45 hod. FC Kopřivnice - SK Brusperk (16. kolo KP ml. žáků); od 12.30 hod. FC Kopřivnice B - TJ Sokol Třelch (10. kolo OS st. žáků sk. A); od 17. hod. FC Kopřivnice - TJ Odry (16. kolo I. B tř. mužů sk. D); VLČOVICE: pá 5. 6. od 16.30 hod. FC Všeovice-Mniší - TJ Spartak Lubina (12. kolo OS st. žáků sk. A); so 13. 6. od 17. hod. FC Všeovice-Mniší TJ Tatran Jakubčovice (16. kolo I. B tř. mužů sk. D); LUBINA: pá 12. 6. od 16.30 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Morkov (18. kolo OS st. přípravy sk. A); ŠTRAMBERK: pá 12. 6. od 16.30 hod. TJ Kotouč Štramperk - TJ Sokol Rybí (18. kolo OS st. přípravy sk. A); so 13. 6. od 14.45 hod. TJ Kotouč Štramperk - TJ Trojanovice-Bystřé (10. kolo OP st. žáků sk. A); od 17. hod. TJ Kotouč Štramperk - TJ Odry B (16. kolo OP mužů)
- ♦ **Klub českých turistů:** so 6. 6. Údolím Bystrice - sraz účastníků v 6 hod. na žst. Kopřivnice, odjezd v 6.25. Trasa: Domašov nad Bytčicí - Malý Rabštýn - Jívová - Hrubá Voda - Hlubočky (18 km). Informace O. Burel (tel. 721 281 992)
- ♦ **Krviv bazén:** čt 4. 6. 6-16, pá 5. 6. 6-8, 14.30-21, so 6. 6. zavřeno - plavecké závody; ne 7. 6. 10-19, so 6. 6. 8-8, út 9. 6. 6-21, st 10. 6. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, čt 11. 6. 6-16, pá 12. 6. 6-8, 14.30-21, so 13. 6. a ne 14. 6. zavřeno - plavecké závody. **Upozornění:** V úterý a čtvrtek 8.15-11.15 probíhá výuka plavecké školy v dětském bazénu. V úterý 16.30-18 hod. a pátek 14.30-16.30 hod. probíhá trénink sportovního klubu ve třech drahých plaveckém bazénu.
- ♦ **Malý fotbal:** so 6. 6. od 9. hod. 5. turnaj I. ligy OP, od 13. hod. 7. turnaj II. ligy OP; so 13. 6. od 9. hod. 8. turnaj II. ligy OP, od 13. hod. 6. turnaj I. ligy OP - vše hřiště ZŠ dr. M. Horákové Kopřivnice
- ♦ **Minigolf:** červen: po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin (info tel. 605 825 870 nebo 605 968 588)
- ♦ **Rekreční turistika:** so 6. 6. v 6.25 hod. ČD, Návisi u Jablunkova, ČD, Z Radvanov, Filipka, Návisi u Jablunkova, ČD; st 10. 6. v 6.30 hod. hotel Tatra, cykloturistický zájezd Valašsko má lásku - podél Vsetinské Bečvy; v 6.25 hod. ČD, Lipník n. Bečvou, ČD (přes Studénku), Helfštýn, Teplice n. B.; ČD; pá 12. 6. v 6.30 hod. hotel Tatra - zájezd do Polska, Złowiec, Korbietów, lanovka na Buczinku, pěšky na pohraniční hru Pilsko a do Korbietova; so 13. 6. v 6.25 hod. ČD, Bilovec ČD, Bilov, rozhledna Kanáhrta, Studenka, ČD
- ♦ **Sauna:** út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži

v ý s l e d k y

- ♦ **Fotbal:** muži (26. kolo OP): TJ Kotouč Štramperk - TJ Sokol Trojanovice 1:3; o 13. kolo III. tř.): TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Žilina 4:3; muži (13. kolo IV. tř. sk. A): FC Všeovice-Mniší B - TJ Sokol Straník 4:2; st. dorost (26. kolo KP): FC Všeovice - FC Kopřivnice 4:0; ml. dorost (26. kolo KP): FC Všeovice - FC Kopřivnice 1:3; dorost (14. kolo OP): FC Všeovice-Mniší - AFC Veřovice 2:5; st. žáci (26. kolo KP): FC Bičel Vratimov - FC Kopřivnice 0:12; st. žáci (3. a 8. kolo OP sk. A): TJ Kotouč Štramperk - TJ Sokol Bravantice 4:5; TJ Trojanovice-Bystřé 3:3; st. žáci (11. kolo OS sk. A): TJ Spartak Lubina - FC Kopřivnice B 16:5; ml. žáci (26. kolo KP): FC Bičel Vratimov - FC Kopřivnice 2:1; st. přípravka (16. kolo OP): FC Všeovice - ŠSK Bilovec 13:3; st. přípravka (16. kolo OS sk. A): TJ Kotouč Štramperk - TJ Sokol Žilina 12:0; ml. přípravka (16. kolo OP): FC Kopřivnice - ŠSK Bilovec 13:10
- ♦ **Házená:** st. žáci (12. a 13. kolo MSL sk. A): KH Kopřivnice A - DTJ Polanka 39:11; - Sokol Ostrava 37:22; st. žáci (12. kolo MSL sk. B): TJ Nový Jičín - KH Kopřivnice B 15:19; ml. žáci (13. kolo MSL sk. A): KH Kopřivnice - Sokol Ostrava 33:19.

ŽÁKOVSKÝ TURNAJ V KOPANÉ

Memoriál Václava Migase



**FC VLČOVICE-MNIŠÍ
AC SPARTA PRAHA**



Sobota 20. června od 9 hodin ve Všeovicích

ŠLÁPOTY po kopřivnických rozhlednách



Sobota 6. června 2015

Start - prezentace: 9.00 - 10.00 hodin,
Sad Dr. Beneše Kopřivnice

Program v cíli: 14.00 - 16.00 hodin,
Bubla raně Kopřivnice:
hudba, tombola, ukázky sportů

Startovní: Dospělí 20,- Kč, děti do 15 let 10,- Kč, v ceně vstupenky mapa, tombola

Pořádá ASK TATRA - Klub rekreačního sportu

Fendrich rozhodl o vítězství fotbalistů

TJ Sokol Starý Jičín - FC Kopřivnice 0:1 (0:1)

Starý Jičín (cab) - Jeden gól stačil fotbalovému mužstvu FC Kopřivnice k zisku tří bodů do tabulky I. B třídy skupiny D a tím poskočilo na čtvrtou příčku. V neděli 31. května se na hřišti Starého Jičína o tuto cennou kořist zasloužil přesnou trefou Fendrich a skvělými zákroky brankář Čech.

První poločas byl, co se týče hry, vyrovnaný, ale gólově se prosadila Kopřivnice. Ve čtrnácté minutě unikl po levé straně Štěpán, poslal centr do šestnáctky a tam hlavíčkoval do sítě domácích Fendrich.

Ve druhé půli utkání začal mít navrch Starý Jičín, ale veškeré jejich pokusy vždy zhatil Čech. V 56. minutě vychytal samostatný únik domácího a při druhé šanci vyšetřil

mič na břevno. Hrozili ale také kopřivniční hráči. Dvakrát se do brejkové příležitosti dostal Fendrich a jednou Křížek, ale neprosadili se. Ve druhém poločase tak gól nepadal a Kopřivnice uhládila těsné vítězství.

„Pro diváky to moc pohledný fotbal nebyl, ale důležitější je zisk tří bodů. Kluci bojovali, splnili pokyny z kabiny a perfektně zachytili dorostence Čech, který nám vypomohl při zranění obou našich gólmánů. Teď nám stačí v sobotu doma získat tři body, abychom se s jistotou vyhnuli sestupu,“ komentoval výhru Petr Feilhaber, kouč mužů FC Kopřivnice.

Branka Kopřivnice: 14. Fendrich, **sestava Kopřivnice:** Čech - Kučera, Petráš, Hruška, J. Okřesík, Březina, Mička, Křížek, Krysmánek (73. Hradečný), Fendrich, Štěpán; **další výsledky 26. kola I. B tř. mužů sk. D:**

I. B tř. mužů sk. D po 26. kole					
1. Libušín	23	17	1	5	53:28 52
2. Jablunkov	23	16	4	3	55:31 52
3. St. Jičín	23	13	2	8	46:27 41
4. Kopřivnice	23	9	5	9	35:36 32
5. Vlčovice	23	7	10	6	49:39 31
6. Kozlovice	23	8	6	9	36:38 30
7. Tichá	23	8	5	10	31:35 29
8. Jeseník	23	8	4	11	43:45 28
9. Jistebník	23	8	4	11	30:33 28
10. Kateřnice	23	8	3	12	30:46 27
11. Spálov	23	7	5	11	38:45 26
12. Odry	23	7	5	11	29:36 26
13. Borovnice	23	7	4	12	38:54 25
14. Suchbát	23	7	4	12	29:49 25

Malý fotbal pokračoval dalšími turnaji

Kopřivnice (cab) - Dva turnaje v malém fotbalu, které se odehrály na hřišti ZŠ M. Horákové v sobotu 23. a 30. května, dokázaly zamíchat tabulkou v obou ligách.

V první lize vystřídal celek I. FC Bari na vedoucí pozici mužstvo D&L AS 54, které je nyní druhé, na třetí místo pak poskočila Lokomotiva Gangsters. Ve druhé lize se na první příčce nováček FC ŠPUNTY 97 nic neměnilo, na druhé místo se však vyhoupl tým Gunners Kopřivnice a třetí stále zůstává Stará Garda & D.T.

Výsledky 3. a 4. turnaje I. ligy Oblastního přeboru malého fotbalu (Kopřivnice, 23. a 30. 5.): 1. FC Bari - FC Baník Střemberk 8:0, branky M. Buček 4, J. Jiříček, A. Juříček, P. Kružík; 2. FC ŠPUNTY 97 - FC Gunners Kopřivnice 2:1, branky M. Křížek 2 - M. Han-

zelka; D&L AS 54 - Lokomotiva Gangsters 3:4, branky: A. Fojtík 2, J. Vánský 1, J. Beneš 2, L. Hůsták, L. Valchař; FC Dabálská Jelita - I. FC Felcar 1:3, branky: O. Janoš - J. Fojtík, P. Hruška, P. Zvoněk; FC Baník Střemberk - I. FC Felcar 3:1, branky: R. Enčev, J. Kučera, L. Lichnovský - P. Hruška; Lokomotiva Gangsters - FC Dabálská Jelita 3:1, branky: J. Beneš, M. Čeladník, L. Valchař - M. Šustala; RS Team - D&L AS 54 3:4, branky: M. Poláček, F. Šula, J. Závodný - L. Šlanina 3, J. Šlanina; 1. FC Bari - Bum Sankar 4:0, branky: M. Buček, T. Dražkovič, P. Kružík; 2. **Pořadí II. ligy po 4. turnaji:** 1. I. FC Bari 9 b., 2. D&L AS 54 9 b., 3. Lok. Gangsters 6 b., 4. I. FC Felcar 6 b., 5. Bum Sankar 6 b., 6. FC Střemberk 4 b., 7. FC Dab. Jelita 3 b., 8. RS Team 1 b.

Výsledky 5. a 6. turnaje II. ligy malého fotbalu (Kopřivnice, 23. a 30. 5.): SG Palermo - Stará Garda & D.T. 0:6, branky D. Borucinski, J. Launer 2, J. Pečiva, L. Pfeisl 2; Gunners Kopřivnice - SAFARI Kop-

řivnice 4:1, branky: D. Baus, J. Odobník 2, J. Solanský - T. Longauer; FC Chaos - FC ŠPUNTY 97 2:2, branky: T. Urban 2 - M. Kapsa 2; FC Legion - Perun Kopřivnice (dobrávka) 7:1, branky: B. Bednář, J. Hlosta, P. Klímáček 2, M. Kudělka, P. Maderský, J. Špernoga - T. Makový; SAFARI Kopřivnice - FC Chaos 3:4, branky: J. Jeřábek, S. Matonoha, M. Navrátil - P. Hanzelka, T. Urban 3; Perun Kopřivnice - Gunners Kopřivnice 3:9, branky: T. Makový, L. Matula, T. Vívál - D. Baus 2, P. Křístek 4, M. Kurečka, M. Schybl ml., F. Talpa; Stará Garda & D.T. - FC Legion 3:3, branky: D. Borucinski, Z. Čip, M. Svoboda - P. Klímáček, J. Špernoga 2; Everton Závěšice - SG Palermo 4:2, branky: D. Gajdušek, M. Švrček 3 - Z. Galia, J. Káňa, **Pořadí II. ligy po 6. turnaji:** 1. FC ŠPUNTY 97 10 b., 2. Gun. Kopř. 10 b., 3. St. Garda & D.T. 9 b., 4. FC Legion 9 b., 5. SAFARI Kopř. 9 b., 6. Everton Závěšice 7 b., 7. FC Chaos 6 b., 8. Perun Kopř. 4 b., 9. SG Palermo 1 b.

Jokerit si vybojoval postup do osmifinále poháru

FC Jokerit Kopřivnice - FC VSK VŠB TU Ostrava 8:2 (2:1)

Kopřivnice (cab) - Nádherné utkání sehráli fotbalisté celku FC Jokerit Kopřivnice ve finále krajské části Poháru FAČR, ve kterém se postavili proti týmu FC VSK VŠB TU Ostrava. Do sportovní haly ZŠ E. Zátorka zavítalo ve středu 27. května početné publikum podporující kopřivnické mužstvo a to také přispělo k jeho výhře nad druholigovým soupeřem.

Úvod zápasu patřil spíše hostům a již po třetí sekundě zachránila Jokerit tyč Medkovy brány. Hra se však začala vyrovnávat a akce střídala akce na obou stranách. První branka nakonec padla v jedenácté minutě a vedení pro Kopřivnici zařídil Bortel. Poté měl dva skvělé zákroky Medek a v 15. minutě navýšil vedení Jokeritu střelou zleva Kružík. V závěru prvního poločasu byli ale nebezpečnější hosté a podařilo se jim vstřelit kontaktní branku.

Po změně stran byla opět aktivnější Ostrava a ve 23. minutě bylo srovnáno. Tento gól Jokeritů pořádně nakopl a ti se chytily otěží zápasu. Nejprve našel Buček ve 25. minutě volného Náزالanika a ten vrátil Kopřivnici vedení. Ihned za minutu následovala další parádní



Tomáš Fendrich (vpravo) v souboji s futbalistou druholigového celku FC VSK VŠB TU Ostrava ve finálovém utkání krajské části Poháru FAČR.

akce Fendricha s Březinou a rázem tady byl dvoubrankový náskok. Poté opět podržel svůj tým perfektními zákroky Medek a vedení pojistil ve 32. minutě Buček. Hostům nezbylo než zkusit hru

s pěti hráči v poli. Obrana Jokeritu však pracovala na výbornou a postupem času šestnáct nejlepších mužstev ČR ještě stvrdil dvěma góly Kružík, čímž dosáhl na hatrick, a jednu trefu přidal Jiříček.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Branky Kopřivnice: 11. Bortel, 15., 38. a 40. Kružík, 25. Náزالaník, 26. Březina, 32. Buček, 40. Jiříček; **sestava Kopřivnice:** Medek, Fajmon - Buček, Jiříček, Čevla, Březina - Bortel, Kružík, Fendrich, Náزالaník.

Děti AK EZ běžely

na Zlaté třetě

Ostrava (cab) - Úterý 26. května bylo pro malé atlety AK E. Zátorka Kopřivnice velkým dnem. Mohli totiž přímou z dráhy zažít velkolepou atmosféru hvězdního nabíhacího atletického mítinku Zlatá třetě, který se konal na nově zrekonstruovaném vítkovickém stadionu.

Celkem osm dětí z kopřivnického klubu se představilo v předprogramu mítinku v rámci finále Čokoládové třetě, jejíž kvalifikační kola probíhala od 9. dubna do 21. května v 16 městech po celé Moravě. Vítězové svých kategorií v jednotlivých kolech si pak zajistili účast v závodech na Zlaté třetě. Z chlapců AK EZ se nejvíce vedlo na stovce Danielu Hanzelkovi mezi ročníky 2006/07, který v rozběhu obsadil druhou příčku, a stejně umístění mu patří i po součtu časů obou rozběhů, tedy z 16 závodníků. Mezi dívkami byla nejlepší Barbora Udvarosová (r. 2008), která si na Sedesátce počinála stejně jako Hanzelka. Výborných výsledků však dosáhli i ostatní atleti, kteří se většinou vlezli do devítky nejlepších.

Výsledky závodníků AK EZ Kopřivnice na Zlaté třetě (Ostrava, 26. 5.): kat. dívky: r. 2008 (60 m): Z. B. Udvarosová 10,87 s; r. 6. N. Šteflová 11,09 s; r. 2006/07 (100 m): S. P. Benišová 15,86 s; 6. P. Pešlová 15,87 s; r. 2002/05 (200 m): 14. H. Soukalová 31,84 s; kat. chlapci: r. 2006/07 (100 m): 2. D. Hanzelka 15,02 s; 8. R. Šudák 30,18 s; 9. H. Bartoň 30,21 s

Kučera plaval v Polsku s českým výběrem

Gorzów, Havířov (cab) - Plavci SK Kopřivnice nesbírají úspěchy jen na tuzemských závodech, ale i na těch zahraničních. O víkendu 9. a 10. května reprezentoval Roman Kučera Českou republiku na čtyřlutkách mladších juniův v polském městě Gorzów Wielkopolski. Na tyto závody bylo nominováno celkem 24 plavců ročníků 1999 až 2002 a Kučera byl jedním ze šestice vyvolených z ročníku 2000. Ze čtyřky Česká republika, Maďarsko, Polsko a Slovensko jasně dominovali Maďaři, čeští junioři obsadili třetí místo, juniorky pak poslední čtvrté. Kopřivnický plavec absolvoval čtyři individuální disciplíny a ve všech si vylepšil osobní rekord. K tomu ještě pomohl českému družstvu k zisku bodů ve třech štafetách.

V sobotu 22. a v neděli 23. května se starší žactvo SK Kopřivnice zúčastnilo v Havířově oblastního přeboru a z tamního bazénu vylavilo v konkurenci závodníků z 18 klubů celkem 19 medailí. Nejúspěšnějším sběratelem byl Radovan Lakomý, který získal čtyři první místa a jedno třetí. „Zvlášť se mu povedly prsařské disciplíny, kde zaplavil klubové rekordy a svými časy se dostal na třetí místo tabulek ČR v kategorii chlapců r. 2002. Tyto výkony jsou příslibem na blížící se mistrovství republiky,“ pochvaloval si trenér René La-

komý. Dalšími úspěšnými kopřivnickými plavci byli Michal Šupa s bilanci tří druhých a jedním třetím místem a Lukáš Kvak, který skončil třikrát třetí. Vendula Rakusová obsadila jedno druhé místo, limitoval ji však tréninkový výpadek zaviněný nemocí. „Určitě i ona zaslouží pochvalu. Zaplavala kvalitní časy v disciplínách 100 Z a 100 VZ a na 50 VZ si vyrovnala osobák,“ podotkl Lakomý. Hana Bortlová získala svůj první diplom z krajských přeborů a jen těsně ji unikne účast na mistrovství ČR. Trenérka skupiny SP2 Petra Kahánková vyzdvihla výkony především Martina Galii, který získal druhou příčku na 200 Z, ale hlavně si při každém startu vylepšil osobní rekord. Skvěle dle jejich slov zaplavala Šarlota Tomšíková a zlepšení zaznamenala také Karolína Dolná.

„Celkové jsem se závody nadmíru spokojeny. Byli jsme na soustředění a všichni se svědomitě připravovali jak na tyto závody, tak především na mistrovství republiky a někteří se pak ještě zúčastní olympiády dětí. Myslím, že jsou dobře přichystáni a snad tyto výkony zapomenou i při těch nejdůležitějších startech,“ shrnul Lakomý.

Výsledky Romana Kučery na multiutkáni juniův (Gorzów Wielkopolski, 9. a 10. 5.): 50 VZ 25,78 s, 50 Z 29,79 s, 50 M 27,60 s, 200 Z 2:02,04, **štafety:** 4 x 100 VZ (3. úsek) 3:40,00, 4 x 200 VZ (2. úsek) 8:00,32, 4 x 100 PZ (4. úsek) 3:58,02. Vý-

sledky plavců SK Kopřivnice na oblastním přeboru st. žactva (Havířov, 22. a 23. 5.): V. Bortlová: 9. 200 Z 3:26,9; H. Bortlová: 3. 200 P 3:23,1, 5. 100 P 1:35,0, 6. 200 PZ 3:13,8; K. Dolná: 7. 200 Z 3:11,9, 10. 100 P 1:37,8 a 200 P 3:28,0, 14. 200 PZ 3:17,9; J. Frýdl: 3. 200 P 3:17,5, 4. 100 P 1:31,6, 200 PZ 2:59,2 a 200 Z 3:04,3, 5. 100 PZ 1:22,7, 7. 100 Z 1:26,3, M. Galia: 2. 200 Z 2:56,6, 4. 200 VZ 2:42,2, 5. 100 Z 1:27,8, 6. 100 VZ 1:15,6, 7. 100 PZ 1:29,4, 9. 50 VZ 33,8; D. Hoďák: 6. 200 Z 3:28,5, 14. 100 PZ 1:39,2; A. Chalupová: 4. 100 P 1:26,4 a 200 P 3:06,2, 11. 50 VZ 33,2 a 100 VZ 1:18,2; O. Krupa: 7. 200 P 3:26,5, 12. 100 P 1:37,5; L. Kvak: 3. 100 P 1:21,5, 50 VZ 28,6 a 200 P 2:53,0, 5. 100 VZ 1:06,1, 8. 100 Z 1:18,8; R. Lakomý: 1. 100 P 1:16,3, 50 VZ 27,5, 200 P 2:50,2 a 100 VZ 1:02,3, 3. 100 Z 1:15,9; A. Moudrý: 3. 200 Z 3:02,5, 4. 50 VZ 32,6 a 100 Z 1:27,5, 7. 100 P 1:45,2, 8. 100 PZ 1:29,5, 10. 100 VZ 1:17,3; V. Rakusová: 2. 100 Z 1:19,6, 4. 200 VZ 2:34,7 a 100 VZ 1:07,9, 5. 50 VZ 30,9; T. Špačeková: 13. 200 PZ 3:17,6, 14. 100 Z 1:32,2; V. Štefánek: 10. 100 PZ 1:39,5, 11. 50 VZ 36,5, 12. 100 Z 1:42,4; M. Šupa: 2. 100 P 1:19,2, 200 PZ 2:34,4 a 200 P 2:51,6, 3. 200 Z 2:26,4, 4. 100 Z 1:09,2; S. Tomšíková: 7. 100 P 1:32,5, 8. 200 P 3:24,4, 9. 100 Z 1:26,2, **štafeta 4 x 50 VZ** mužů: 2. SK Kopř. (M. Šupa, J. Frýdl, R. Lakomý, L. Kvak) 2:14,4, 8. SK Kopř. (D. Hoďák, O. Krupa, A. Moudrý, M. Galia) 2:47,9; **štafeta 4 x 50 VZ** mužů: 2. SK Kopř. (L. Kvak, M. Šupa, A. Moudrý, R. Lakomý) 1:58,5, 7. SK Kopř. B (J. Frýdl, D. Hoďák, V. Štefánek, M. Galia) 2:23,6; **štafeta 4 x 50 VZ** žen: 8. SK Kopř. (K. Dolná, S. Tomšíková, V. Rakusová, A. Chalupová) 2:36,5.

Celek Vlčovic opět bral jen bod

TJ Sokol Tichá - FC Vlčovice-Mniší 0:0 (0:0)

Tichá (cab) - Hráč zápas s fotbalisty FC Vlčovice-Mniší znamená, že s 43% jistotou to bude plichta. Takovou bilanci totiž má vlčovické mužstvo po 26. kole I. B třídy skupiny D, ve kterém si v neděli 31. května v Tiché připsalo již desátou letošní remízu.

Především v prvním poločase byli aktivnější fotbalisté Vlčovic a předváděli libivější hru, své příležitosti však v branku zužitkovat nedokázali. Domáci hrozili spíše sporadicky a šance měli jen ze standardních situací, ale ani jim se gól vstřítil nepodařilo. Ve druhém poločase hráči Tiché přidali na tempo a snažili se před domácím publikem zvítězit. Vlčovičtí ale jejich snahu vždy dokázali svou disciplinovanou hrou, odpovídajícím přístupem a bojovností překazit. A tak se nakonec obě mužstva rozešla bez vstřelené branky a s jedním bodem v kapse.

Sestava Vlčovic: Sokolovský - Kordoš (66. Beseda), Harabí, Rek, Velická (78. Černošek), Drodz, J. Jalůvka, Lichnovský, R. Jalůvka, Náزالaník, Světlík (90. Slézák).

Kopřivnická štafeta ve finále páta

Čáslav (cab) - Titulem páté nejrychlejší školy ČR se může pyšnit ZŠ E. Zátorka Kopřivnice, kterou reprezentovali žáci první až páté třídy na republikovém finále Štafetového poháru. To pořádal Čáslav ve čtvrtek 28. května za účasti celkem patnácti základních škol. Všechny absolvovaly tři štafety - 4 x 100 m žáků 1. až 3. třídy, 4 x 100 m žáků 4. a 5. třídy a 4 x 200 m mix. Kopřivnická štafeta mladších ročníků Lukáša osma, starších čtvrtá a smíšená získala třetí místo. V konečném součtu časů pak ZŠ E. Zátorka obsadila krásnou pátou příčku.

Z výsledků RF Štaf. poháru (Čáslav, 28. 5., 15 štafet): 1. ZŠ Břeclav 8:25,92 min, 2. ZŠ Jilemnice 8:28,59 min, 3. ZŠ Praha 4 8:29,67 min, 4. ZŠ Chrudim 8:30,33 min, 5. ZŠ EF Kopř. 8:31,07 min, 6. ZŠ Uh. Hradiště 8:34,23 min, 7. ZŠ Bránšpýrka n. L. 8:35,06 min, 8. ZŠ Hronov 8:44,16 min, 9. ZŠ N. Město n. M. 8:46,93 min, 10. ZŠ Tachov 8:47,72 min; **družstvo Kopř.:** H. Soukalová, A. Tkáčová, E. Feilhaberová, L. Bačová, P. Benišová, N. Kvapilová, D. Bačová, V. Hoďáková, H. Bartoň, R. Šudák, P. Kelnar, K. Michlík, J. Holub, F. Dej, O. Pešat, D. Hanzelka, P. Poledník, J. Tkáč, E. Neuwirthová, N. Symerská.